
PORTARIA N 042/2018

"Nomeia aprovados em Concurso
Público."

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, face ao resultado final apresentado
pela Comissão Especial para supervisionar e acompanhar a realização de
Concurso Público, nomeada através da Portaria nº 008, de 17 de Janeiro de
2018, e

Considerando que o Concurso Público foi realizado com a finalidade de
preenchimento de cargos do quadro permanente do Poder Legislativo Municipal,
nos termos e condições previstas no Edital nº 001/2018,

Considerando que a homologação do Concurso Público se deu através da
Portaria nº 41, de 20 de novembro de 2018;

Considerando os princípios constitucionais da conveniência e oportunidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para os cargos de Analista de Sistema e
Suporte e Assessor de Comunicação as pessoas abaixo identificadas, aprovadas
no concurso público realizado pelo Poder Legislativo Municipal e homologado pela
Portaria nº 41, de 20 de dezembro de 2018:

I - Cargo: Analista de Sistema e Suporte – Fábio Rodrigues Pereira;

II – Cargo: Assessor de Comunicação – Bruno Aragão Cardoso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Carmo do Cajuru, 20 de novembro de 2018. 

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara


